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از پایگاه نماز جمعه نباید اختلاف افکنی شود

حجت الاسلام والمسلمین محمد تقی فاضل میبدی عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم گفت: تریبون های قبل از خطبه های نمازجمعه نباید تنها در اختیار افراد محدود و مخالف دولت باشد. وی 
خاطرنشان كرد: گاهی از این تریبون سخنرانان قبل از خطبه های نماز جمعه به دولت و برجام حمله می كنند و به جای وحدت، زمینه دوری و اختلاف فراهم می شود. فاضلی میبدی با بیان اینکه نماز جمعه 
پایگاه مقدسی است و باید خطبا و سخنرانان قبل از خطبه، مردم را به تقوا، رعایت اخلاق و وحدت دعوت و آنها را با مسائل روز آشنا كنند و این فلسفه اصلی نمازجمعه است، افزود : افرادی به عنوان سخنرانان 
قبل از خطبه های نمازجمعه باید دعوت شوند كه قلب مردم و مسلمانان را به هم نزدیك كنند ولی اگر از این تریبون حرف های خاصی بیان و یا علیه كسی موضع گیری سیاسی شود، مناسب نیست. استاد حوزه 

گاهی داشته باشند. حجت الاسلام والمسلمین فاضل میبدی گفت: متاسفانه  علمیه قم تصریح كرد: جایگاه نماز جمعه وحدت بخش است و افرادی كه به عنوان سخنران دعوت می شوند باید به این پایگاه مهم آ
موضع گیری برخی سخنرانان قبل از خطبه ها، در شان نماز جمعه نیست و به تازگی نیز به برجام و دولت حمله می كنند و این چیزی جز خسران ندارند. وی ادامه داد: دولت با رای مردم سركار آمده هرچند ممکن 

است عده ای این دولت را قبول نداشته باشند ولی معنای آن این نیست كه در نماز جمعه به آن حمله شود. وی تاكید كرد: اگر از پایگاه نماز جمعه اختلاف افکنی شود به كل كشور ضربه وارد می شود.

پروژه های خاتم الانبیا انگیزه سیاسی ندارد
حجت الاســلام رمضانعلی كوهســتانی، 
نمایندگی ولی فقیــه در قرارگاه خاتم الانبیا 
تأكید كرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به 
هیچ وجه انگیزه سیاسی در ساخت پروژه ها 
را ندارد و در  آن دخالت نمی كند. دولت ها با 
هر سلیقه ای كه بر سر كار بیایند برای قرارگاه 

مفهوم كار جهادی مهم اســت. كوهســتانی افزود: اگر در كشــور سدی، 
مترویی یا تونلی ســاخته می شــود برای آبادانی كشور است و تغییر دولت ها 
برای این قرارگاه تفاوتی ندارد. باید تلاش شــود تا ایثارگری، وجدان كاری، 
وفاداری به شــهدا و ولایت فقیه و انقــلاب و در یک كلام مدیریت جهادی 
داشته باشیم. وی ارتباط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا را با دولت ها مطلوب 
ارزیابی كرد و گفت: عدم انگیزه سیاسی در قرارگاه باعث شده دولت ها نسبت 

به سپردن پروژه ها انگیزه داشته باشند.

در ذات اصلاحات انحصارطلبی نیست
محمدرضــا عارف گفــت: در ذات گفتمان 
اصلاحات، انحصــار طلبی وجــود ندارد، 
چرا كه ما در فراكســیون های دیگر نیاز به 
مشاركت و همراهی داریم و نیاز نیست كه دو 
جریانی كه در مجلس قرار دارند به اختلاف 
بپردازند، زیرا اولویت همه ما اقتصاد است. 

منتخب اول مردم تهران در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
موضوعاتی مانند اشتغال، بیکاری، رونق اقتصادی، اعتیاد، بالا رفتن سن 
ازدواج، طلاق و ... را مهمترین دغدغه های امروز همه طیف های مختلف 
سیاسی عنوان كرد و گفت كه باید با همیاری و همکاری با دولت برنامه ها را 
دنبال كنیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در 7 اسفند 
به اكثریت نسبتا خوبی رسیدیم، گفت: امید است در خرداد امسال با اكثریت 

همراه به دنبال پیگیری مطالبات مردم باشیم.

علت بدبختی ها علوم انسانی غربی است
آیت الله حائری شــیرازی با انتقاد از ترویج 
علوم انســانی غربی در جامعه اســلامی، 
گفــت: غــرب وقتی مــی خواســت همه 
مشــکلات عالم را حل كند، علوم انسانی 
خــود را به عالــم صادر كــرد، در حالی كه 
براســاس تفکــر صحیح و آیــات و روایات 

اســلامی، علوم انســانی به مثابه نان اســت، پس ما باید علوم انســانی 
خودمان را می داشــتیم تا ســبک زندگی مان را براســاس اسلام بسازیم 
ولی عده ای آمدند و علوم انســانی غرب را اسلام مالی كردند. وی علت 
همه بدبختی ها در جوامع اسلامی را علوم انسانی غربی دانست و افزود: 
غربی ها علوم انسانی غلطشــان را با كارخانه و دانشگاهها، مانند نان به 
سر ســفره هایمان می آورند كه این ســفره ها خروجی اش سبک زندگی 

اسلامی نخواهد شد.

زحمات دولت در برجام 
قابل ستایش است

محمدرضا باهنر با اشــاره به نامگذاری ســال 95 از 
ســوی رهبر معظم انقلاب افزود: امســال از سوی 
رهبری به عنوان ســال 'اقتصــاد مقاومتی، اقدام و 
عمل' نامگذاری شده كه لازم است مسئولان توجه 

بیشتری به این مهم داشته باشند.
باهنر نقش امنیت را در تحقق اهداف كلان كشــور 
موثر خوانــد و گفت: یکی از موضوعــات مهمی كه 
باید در كشــور مورد توجه قرار گیــرد، تحقق اهداف 
و آرمان هــای اقتصاد مقاومتی بــه صورت علمی و 
عملی است؛ زیرا برای داشتن كشوری توسعه یافته 
نیازمند اقتصاد مقاوم هستیم و این مهم تصمیمات 

جدی را می طلبد.
وی با بیان اینکه امسال زمان عمل است و باید از شعار 
دوری كرد افزود: ملت ایران خواســتار تحقق عملی 
اقتصاد مقاومتی هستند كه باید در این زمینه عمل و 

اقدام بایسته انجام شود. 
باهنر به تــلاش های دولت یازدهم برای رفع تحریم 
ها و تحقق برجام اشــاره كرد و افزود: زحمات دولت 
در این زمینه قابل ستایش است زیرا برجام بسیاری از 
مشکلات كنونی كشور را حل كرده ولی برخی موارد 

همچنان ادامه دارد كه باید پیگیری شود. 

وظیفه مجلس حمایت از دولت است
نایب رییس مجلس با بیان اینکه نماینده مجلس باید 
بصیر، مطلــع، فهیم و وكیل ملت باشــد گفت: اگر 
دولتی برای آســایش و آرامش مردم تلاش می كند، 
وظیفه مجلس حمایت از آن دولت است.  محمدرضا 
باهنر  اظهار كرد: امروز هر نماینده ای كه وارد مجلس 
می شود مطالبات مردم را در سرلوحه كار خویش قرار 
می دهد ولی در كنار تمامی مطالبات و خواســته ها، 
تامین امنیت و آرامش كشــور مقوله مهمی است كه 
باید در دســتور كار قرار گیرد. وی با ذكر این نکته كه 
نماینده باید از رفع مطالبات كوتــاه مدت دوری كند 
خاطرنشان كرد: نماینده مجلس باید به دنبال تحقق 
اهداف بلند مدت بوده و در پیشــبرد توســعه كشــور 

تاثیرگذار باشد نه اینکه زمینه تنش  را فراهم آورد.
باهنر به حماســه تاریخی هفتم اســفند ماه و حضور 
پرشور ملت ایران در پای صندوق های رای اشاره كرد 
و گفت: با برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در هفتم اســفند ماه، 69 نفر از كاندیدای مجلس به 
مرحلــه دوم راه یافتند كه در این برهه كنونی، حضور 
ملت ایران در دهم اردیبهشــت ماه و خلق حماســه 
ایی دیگر ضروری است. نایب رئیس مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه شــاخص، رأی مردم است و 
تاثیــر فراوانی بر اهداف كمــی و كیفی نظام مقدس 
جمهوری اســلامی دارد، افزود: ایران اســلامی از 
پیروزی انقــلاب تاكنون همواره شــاهد توطئه ها و 
دسیسه های دشمن بوده ولی با تمامی اهداف شوم 
غرب، شاهد امنیت و آرامش در كشور هستیم و این 
جایگاه به بركت جانفشــانی جوانان كشــور و اهداف 

والای نظام بوده است.

ایسکا نیوز نوشت: دلواپسان شاخص مجلس دهم چه کسانی هستند؟ تعدادی از نمایندگان راه یافته به مجلس دهم از 
فهرست ائتلاف اصولگرایان دارای مشی سیاسی غیر معتدل هستند و این موضوع باعث خواهد شد كه در این دوره از مجلس نیز شاهد 

رفتارهای تند و دلواپسانه ای باشیم.

 ایسنا نوشت: پای مجلس به اختلاف وزارت کشور و شورای نگهبان باز می شود؟ اختلاف نظر بین وزارت كشور و شورای 
نگهبان درباره تایید یا ابطال آرای منتخب سوم مردم اصفهان در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی وارد مرحله جدیدی شده و 

وزارت كشور خواستار ورود مجلس نهم به این موضوع شده است.

 عصر ایران نوشت: هاشمی رفسنجانی در چه صورتی نامزد ریاست مجلس خبرگان می شود؟ هاشمی رفسنجانی 
برای ریاست مجلس خبرگان دو راه پیش رو دارد. یکی اینکه خود وارد صحنه شود و دومی اینکه نامزدی را برای رسیدن به كرسی ریاست 

مجلس خبرگان معرفی كند.

 تسنیم نوشت: میراثی که از "مجلس نهم" به "پارلمان نشینان دهم" می رسد مجلس نهم در حالی به روزهای پایانی نزدیک 
می شود كه طرح های تفحص از سازمان ها و ادارات مختلف بر روی میز  كاری آنها مسکوت مانده و تعیین تکلیف آنها به مجلس دهم 

واگذار شده است.

 میزان نوشت: رویکرد مسئولان در قبال راهزنی مدرن آمریکایی ها راهزنی آمریکایی ها در داخل كشور با حرف و حدیث هایی 
همراه بوده است و مقامات و مسئولان دولت فعلی، سهل انگاری و اشتباه دولت قبل را عامل این دستبرد آمریکایی ها می دانند.

عکس روزسایت نگار

تبلیغات دور دوم 
انتخابات مجلس در 
سنندج و شیراز

خبرنامه

آقای حداد، مستند ارائه دهید
اگر پیروزهای انتخابات فتنه گر هستند، چطور تایید صلاحیت شدند؟

ســخنان روز گذشــته غلامعلی حداد عادل ســخنگوی ائتلاف اصولگرایان 
امروز واكنش هایی را در پی داشــت. حداد عادل دیروز در سخنانی از نگرانی 
اصولگرایان از دخالت دولــت در انتخابات گفت. آیت اللــه موحدی كرمانی 
نیــز در پیام دعوت خود از مــردم برای حضور در انتخابات از دولت خواســت 
كه در انتخابات دخالت نکند. حداد عادل همچنین گفت كســانی كه مدعی 
پیروزی در انتخابات هستند، درواقع همان فتنه گران 88 هستند. او در عین 
حال تاكید كرد كه اصلاح طلبان با اختلاف ناچیزی در تهران پیروز شده اند. 

آقای حداد مستندات خود را ارائه کند
حسینعلی امیری قائم مقام و ســخنگوی وزارت كشور در واكنش به سخنان 
حداد عادل گفــت: دولت از جهت حقوقی تعریــف دارد. هم كل حاكمیت را 
دولت می گویند و هم به هیات وزرا دولت می گویند. ایشــان باید روشــن كنند 
منظور از دولت كیســت، حاكمیت اســت یا هیات وزراســت. وی افزود: اگر 
منظور آقای حدادعادل هیات وزراســت كه اصلا چنین چیزی وجود نداشته 
است ولی اگر منظور نهاد دیگری اســت به طور مشخص و با آدرس دقیق به 
ما مســتندات را ارائه دهند تا ما پیگیر ماجرا باشیم. ما در وزارت كشور پیش از 
انتخابات و تا امروز و برای دور دوم انتخابات به صورت مرتب به اســتانداران 
تاكید كردیم كه باید بی طرف باشــند و توجهی نداشــته باشند كه افراد در چه 

گرایش سیاسی تعریف می شوند.
امیری با بیان اینکه نمی شود به صورت كلی آمد و چنین حرف هایی را مطرح 
كرد، تاكید كرد: ایشان اگر آدرس و مستنداتی دارند كه بخشدارها، استاندارها 
یا فرماندارها در امر انتخابــات دخالت كرده اند و امکانات خاصی را در اختیار 
كاندیدای خاصی قرار داده اند در اختیار ما و مســوولان ذی ربط قرار بدهند تا 

مورد پیگیری قرار گیرد.
وی در ادامه افزود: در دور اول انتخابات گهگاه گزارشــی از سوی كاندیداها 
دریافت می شــد كه همه مورد پیگیری قرار گرفت و اگر مســاله ای بود، حل 
شد. در دور دوم هم دو مورد گزارش شــد كه یك مورد را یکی از دستگاه های 
نظارتی به خود من گفتند كه بلافاصله با فرماندار و اســتاندار مربوطه تماس 
گرفته شد و تذكرات و اقدامات لازم انجام شد و یك مورد هم یکی از نمایندگان 
فعلی مجلس به ما اطلاع داد كه بلافاصله با معاون سیاســی استان مربوطه 
مطرح شــد و مورد پیگیری قرار گرفت. جز این دو مورد هیچ گزارشی مبنی بر 

دخالت نهادهای دولتی در انتخابات نداشته ایم.
امیر محبیان تحلیلگر اصولگرا نیز به سخنان روز گذشته حدادعادل واكنش 
نشــان داد. وی در واكنش بــه ادعای حدادعادل در مــورد دخالت دولت در 
انتخابــات گفت: دولت برگــزار كننده اســت، اما اینکه دولــت در انتخابات 
تاثیرگذاری آنچنانی داشــته باشــد كه نتیجتا یک جریان پیروز و یک جریان 
شکســت خورده باشــد از ظواهر انتخابات چنین چیزی بیرون نمی آید. این 
تحلیلگر اصولگرا اضافه كرد: اگر ســخنان آقای حداد درســت نباشــد، هم 
شورای اصولگرایان و شخص ایشــان باید درباره صحبتی كه كردند توضیح 
بدهنــد كه چرا این اظهــارات را به زبــان آورده و مستنداتشــان دراین زمینه 

دقیق نبوده است.

محبیــان خاطرنشــان كــرد: اگر دولــت در انتخابــات دخالت داشــت چرا 
اصــلاح طلبان فقــط در تهــران پیــروز میــدان شــدند ولی در شــهرهای 
بــزرگ دیگر مثــل مشــهد اصفهــان و.. این اتفــاق نیفتــد بایــد بگویم كه 
 اصولگرایــان در جاهایی از كارشــان بی دقتی كردند و بیشــتر خودشــان را 

به شعار بستند.
وی در رابطه با اظهارات حدادعادل مبنی بر پیروزی اصلاح طلبان در تهران 
با اختلاف جزئی، اظهار داشــت: نمی توان به این حرف بسنده كرد؛ به دلیل 
اینکــه اصلاح طلبان از مدتهــا برنامه های جامع خود را امــاده كرده بودند و 
طبق این برنامه ها پیش می رفتند، در حقیقت، اینگونه نبود كه یه شبه برنامه 

بریزند و پیروز شوند.

چطور »فتنه گرها« تایید صلاحیت شدند؟
علی صوفی، رئیس ســتاد انتخاباتی اصلاح طلبان تهــران نیز در واكنش به 
ســخنان حداد درمورد پیروزی در انتخابات با بیان اینکه پیروزی در انتخابات 

تعریف مشخصی دارد، اظهار كرد: اگر جریانی بتواند در یک 
رقابت سیاســی رای بیشتری كســب كند و رقیب 

خود را كنار بزند، پیروز قاطع اســت و طرف 
مقابل نیز كه نتوانســته موفق شــود، 

شکســت خورده به حساب می آید! 
این تعریف عام پیروزی اســت. از 
ســوی دیگر نیز قانون با توجه به 
آرای كسب شــده اعلام می كند 
كه مــا پیروز شــدیم! بــرای من 
جای تعجب است آقای حداد كه 

مدت ها در مركز قانونگذاری و حتی 
یک دوره رئیــس  مجلس بودند این 

سخنان را گفته اند!
صوفی همچنیــن درمورد فتنه گر 

خوانــدن پیروزهــای انتخابات گفت: 
اگر افــرادی كــه پیروز شــدند، جــزو فتنه گران 

هســتند چطور دســتگاه های نظارتی آنهــا را تایید 
كردنــد؟ به گفتــه او در رابطه با تاییــد صلاحیت ها هر 

اتهامــی كه به افــراد با عنوان فتنــه و ســایر اتهامات زده  
می شــد، دســتگاه های مســئول آنها را رد صلاحیت كردند تا 

شــبهه ای باقی نماند و اكنــون این اظهارات دیگــر مبنایی ندارد. 
صوفی با بیان اینکه این كســانی كه امروز پیروز شدند و مدعی  هستند، در آن 
دوران نه دستی در امور داشتند، نه افراد سیاسی هستند و نه در احزاب فعال 
بودند، تصریــح كرد: اظهارات وی جای تعجب دارد و بــا تعریف آقای حداد 
همه ملت ایران فتنه گر هســتند و هر جریان یا افــرادی در مقابل این افراد 

پیروز شوند، آنها را فتنه گر می خوانند.
صوفی درمورد سخنان حداد عادل درخصوص دخالت دولت در انتخابات 

با بیــان اینکه همواره عده ای به حمایت از دولت هــا در حوزه های انتخابیه یا 
در مجلس شناخته می شــوند، گفت: افرادی كه از دولت ها حمایت می كنند 
برای حامیان جریان حاكــم جذابیت خاصی دارند و ایــن تازگی ندارد. ما  نیز 
عنوان تشکیلات خود را اصلاح طلبان و حامیان دولت گذاشته ایم تا بگوییم 
حامیان دولت و اصلاحات در كنار یکدیگر هســتند. آیا این به معنای دخالت 

دولت در انتخابات است؟
وی با بیان اینکه مردم نیز به دولت گرایش دارند و برای حمایت از آن به لیستی 
كه حامی دولت محســوب می شــود رای می دهند تاكید كرد: ولی ما اثری از 
دولت در این لیست ها نمی بینیم. صوفی افزود: از سوی دیگر اگر فردی نیز 
در دولت مشغول و از موضع شخصیت حقیقی خود در فعالیت های انتخاباتی 
حضور داشته باشــد، از امکانات دولتی استفاده نکند و از جریان  یا كاندیدایی 
نیز حمایت كند، ایرادی ندارد! به این روند نه مهندسی انتخابات می گویند نه 

دخالت دولت در انتخابات.
صوفی با بیــان اینکه همــه می دانند كه دســتگاه های نظارتــی از حامیان 
آقای حداد و دوســتان دیگر هســتند، گفت: به نظر شما با این تعاریف 
دســتگاه های نظارتی چنین اجازه ای را به دولت می دهند؟ 
این نهادها و دســتگاه ها »مو را از ماســت كشــیده« و 
اجازه دخالت دولت را نمی دهند و این سخنان آقای 
حــداد جای تامل دارد. تنها نقــش دولت در توزیع 
تعرفه هــا و بر ســر صندوق های رای اســت كه 
آنجا نیــز اعضای هیات نظــارت حضور دارند و 
اجازه  دخالت نمی دهند. این ســخنان عجیب 
و غریب اســت و آقای حداد و ســایر دوستان 
همین اظهارات را داشــتند كه مردم به آنها 

پشت می كنند.


